UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

Số:              /TTr-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày       tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt các quy trình nội bộ, quy trình điện tử

trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi giải quyết của Sở Nông

nghiệp và PTNT, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã

 trên địa bàn tỉnh Nghệ An

Kính gửi: UBND tỉnh Nghệ An.

Thực hiện các quy định về xây dựng và ban hành quy trình nội bộ, quy

trình điện tử đối với việc giải quyết từng thủ tục hành chính (viết tắt là TTHC)

theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; Nghị định

số 107/2021/NĐ-CP Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính và Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày

23/11/2018 về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông trong giải quyết TTHC.

Hiện nay, trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Nghệ

An đã cho phép ký số và liên thông với Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

VNPTIOffice để lấy số đóng dấu, vì vậy, Sở Nông nghiệp và PTNT đã tiến hành rà

soát và xây dựng lại các quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục

hành chính phù hợp với quy định và đáp ứng ký số trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh Nghệ An hướng đến thực hiện giải quyết thủ tục hành

chính không cần bản giấy nhằm thực hiện thành công chuyển đổi số của Ngành.

Trong đó, rà soát xây dựng lại 109 quy trình của 100 TTHC thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 19 quy trình của 19 TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện; 13 quy trình của 11

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã và bãi bỏ các

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh số: 3058/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 phê

duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban

nhân dân cấp xã về lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh

Nghệ An;  396/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 về việc phê duyệt quy trình nội bộ,

quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính về lĩnh vực nông nghiệp và

phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 1407/QĐ-

UBND ngày 22/5/2023 về việc phê duyệt các quy trình nội bộ, quy trình điện tử

trong giải quyết thủ tục hành chính về lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông

thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT, Ủy ban nhân

2

dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 2257/QĐ-UBND ngày 28/7/2023 phê

duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh

vực nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc phạm vi giải quyết  của Sở Nông

nghiệp và PTNT, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa

bàn tỉnh Nghệ An; 2685/QĐ-UBND ngày 29/8/2023  phê duyệt các quy trình nội

bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực thủy sản thuộc

thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

3094/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử

trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban

nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 3698/QĐ-UBND ngày

13/11/2023 phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục

hành chính lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân cấp xã trên

địa bàn tỉnh Nghệ An.

Bãi bỏ các quy trình nội bộ, quy trình điện tử tại các thủ tục hành chính có số

thứ tự: các số 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12  mục II (lĩnh vực thủy lợi cấp tỉnh)

thuộc Quyết định số 4171/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh Nghệ An

về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử  trong giải quyết thủ tục hành

thuộc phạm vi giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn

tỉnh Nghệ An.

Để thuận lợi trong quá trình giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính Sở Nông

nghiệp và PTNT kính trình UBND tỉnh xem xét và quyết định phê duyệt các quy

trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết TTHC.

 (Có dự thảo quyết định và phụ lục các quy trình nội bộ gửi kèm theo).

Sở Nông nghiệp và PTNT kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi  nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phùng Thành Vinh

		2024-04-12T17:27:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T18:22:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T18:22:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T18:22:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T18:22:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nongnghiepphattriennongthon@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!